
 

 

 

 

 

 

Niespodzianka: placki od gospodyń ze Sławska 

 

Wyrok zapadł. Zima musi odejść!  
Fot. Wanda. Gruszczyńska (tekst) i Marek Chlebicki 

 

Dwór braci de Schouppe z XIX w. w Ruminie obejrzało 160 piechurów z Konina, Sławska i Lubstowa 

Witamy wiosnę! 23 marca 2019    
U progu wiosny, 23 marca 2019 r., Klub Turystyczny PTTK w Koninie wraz ze 

Szkołą Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego w Sławsku i MZK w Koninie 
zaprosił na spacer pod hasłem TOPIENIE MARZANNY. Skorzystało niemal 200 
mieszkańców Konina, Sławska, Lubstowa, Goliny i okolic. Start nastąpił w Ruminie 
przy dworze z XIX w. braci Schouppe. Doliną Warty przez Rumin i pastwiska 
piechurzy pomaszerowali do Sławska. W kościele pw. św. Wawrzyńca turyści 
przekazali parafianom kopię aktu chrztu przyszłej pisarki Zofii Urbanowskiej, który 
odbył się 13 września 1849 roku właśnie w sławskiej świątyni. Dokument znajduje 
się w zasobach Archiwum Państwowego w Poznaniu Oddział w Koninie w 
zespole 58/809/0 "Akta stanu cywilnego parafii rzymsko-katolickiej Sławsk", sygn. 
23. Kierownik konińskiego Archiwum Piotr Rybczyński omówił uroczystość sprzed 
170 lat i z okazji Roku Zofii Urbanowskiej zaprosił do siedziby Archiwum na 
wystawę dokumentów związanych z konińską literatką. 

Finał miał miejsce na placu OSP Sławsk. Strażacy przygotowali ognisko, a panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich pyszne placki drożdżowe. Tu odbył się sąd nad zimą  
i ceremonia spalenia kukieł uosabiających zimną porę roku. Tytuły MISS i 
MISTER Wiosna '2019 zdobyło rodzeństwo Oliwia i Kacper Głowaccy. 

Rajd udał się dzięki linii specjalnej SPACER konińskiego MZK, obsługiwanej 
przez pana Jana Grzeszczaka. Innym autobusem przyjechała 40-osobowa grupa 
ze Szkoły Podstawowej w Lubstowie. Oprócz najliczniejszej reprezentacji ze Szkoły 
Podstawowej w Sławsku pod opieką pani wicedyrektor Małgorzaty Jankowskiej i 
pani Ewy Lewandowskiej dzielnie maszerowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Koninie, z opiekunką Ewą Woźniak. Najmłodszymi piechurami byli Karol 
Burek i Maksymilian Krygier ze Sławska. Swoimi pojazdami dojechali rowerzyści 
CIKLO PTTK i RRR Golina. Zima odeszła, nastała wiosna.  

 

    
Stronnicy zimy.        Sędzia Andrzej Łącki sprzyjał poplecznikom wiosny.    Linia SPACER MZK Konin 

Specjalne podziękowania dla pani wicedyrektor Małgorzaty Jankowskiej  i dla prezesa PTTK Andrzeja Łąckiego za pomoc w organizacji rajdu.  


